

**Lucrări de reparație a
acoperișului și tencuiei blocului
A al Liceului Teoretic
Răspopeni.**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 8-8-8

Valoarea de deviz 169 756,09 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013442	Tencuitor	h-om	72,15	60,00	4 329,00
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	106,486	60,00	6 389,16
3.	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,876	60,00	52,56
4.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,239	60,00	14,34
5.	7212030022700	Sudor	h-om	3,40	60,00	204,00
6.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	124,692	60,00	7 481,52
7.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,168	60,00	10,08
8.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	47,60	60,00	2 856,00
9.	7422010060100	Timplar	h-om	2,037	60,00	122,22
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	54,177	60,00	3 250,62
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,037	60,00	122,22
Total manopera						24 831,72

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	6,80	5,00	34,00
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,975	350,00	341,25
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0077	10,00	0,08
4.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0054	5 000,00	27,00
5.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0162	5 000,00	81,00
6.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0162	5 000,00	81,00
7.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0065	1 300,00	8,45
8.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,20	2 200,00	2 640,00
9.	2320166200676	White spirit	kg	0,023	10,00	0,23
10.	2413217300010	Cleme	buc	35,70	10,00	357,00
11.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,60	120,00	72,00
12.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,726	35,00	130,41
13.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,21	10,00	2,10
14.	2430226102202	Chit de cutit alchidic	kg	11,1111	10,00	111,11
15.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,3938	80,00	31,50
16.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,7875	110,00	86,63

17.	2640122303240	Coame din material plastic	buc	150,00	50,00	7 500,00
18.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	171,05	2,40	410,52
19.	2652102100713	Var pasta	m3	0,1625	130,00	21,13
20.	265310210083110	Amestec Coroed	kg	46,00	35,00	1 610,00
21.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,65	0,00	0,00
22.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,15	0,00	0,00
23.	2665122700450	Placi ondulate tip eternit	m2	126,2625	70,00	8 838,38
24.	2666122800555	Element de inchidere	buc	37,08	40,00	1 483,20
25.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,72	2,00	1,44
26.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	3,9375	85,00	334,69
27.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	30,303	70,00	2 121,21
28.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	9,0563	160,00	1 449,01
29.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,315	100,00	31,50
30.	2710403750000	Pazie	buc	4,0404	50,00	202,02
31.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	74,97	110,00	8 246,70
32.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	194,67	90,00	17 520,30
33.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	340,00	35,00	11 900,00
34.	2873122000751	Piese forjate	kg	15,1515	60,00	909,09
35.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,162	28,00	4,54
36.	28731458874501	Cuie pentru foi de ardezii	kg	8,0808	25,00	202,02
37.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,70	35,00	59,50
38.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,80	1,00	4,80
39.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	17,85	100,00	1 785,00
40.	2874115837745	Suruburi	buc	1 854,00	1,00	1 854,00
41.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	36,39	60,00	2 183,40
42.	28752740000501	Cot de jgheab	buc	37,08	120,00	4 449,60
43.	28752740000502	Cot burlan	buc	35,70	100,00	3 570,00
44.	28752740000503	Cot de capat	buc	17,85	90,00	1 606,50
45.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	17,85	60,00	1 071,00
46.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	37,08	280,00	10 382,40
47.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	259,56	40,00	10 382,40
48.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	70,875	1,00	70,88
49.	2875276312596	Accesorii metalice zincate pentru invelitori din placi ondulate	kg	0,75	60,00	45,00
50.	4011106202741	Energie electrica	kw	3,92	4,66	18,27
51.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,30	28,00	8,40
52.	4100126202818	Apa	m3	0,08	28,00	2,24
Total materiale de constructii						104 282,87

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	243,00	5,00	1 215,00
2.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,075	150,00	11,25
3.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,924	150,00	288,60
4.	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	0,962	150,00	144,30
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	25,414	35,00	889,49
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,225	30,00	6,75
7.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,12	30,00	3,60
Total utilaje de constructii						2 558,99

Total	lei	131 673,58
CNAM	24,00 %	5 959,61
Cheltuieli de transport	1,00 %	1 042,83

Cheltuieli de regi	1,00 %	1 386,76
Beneficiu de deviz	1,00 %	1 400,63
Total	100,00 +	141 463,41
TVA	20,00 %	28 292,68

Total deviz:

**169 756,0
9**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)